



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2018 г. № 486-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 31 октября 2017 г. № 424-пр "О порядках предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Хабаровского края"

В целях реализации законов Хабаровского края от 29 сентября 2005 г. № 296 "О порядке определения объема районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района", от 29 сентября 2005 г. № 297 "О порядке и методике распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)", от 29 сентября 2005 г. № 298 "О порядке распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Общий порядок и условия предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Хабаровского края из бюджета муниципального района Хабаровского края, порядок и сроки представления отчетов о соблюдении условий предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Хабаровского края из бюджета муниципального района Хабаровского края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 31 октября 2017 г. № 424-пр "О порядках предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Хабаровского края", следующие изменения:

- 1) в пункте 5 слова "начиная с июля 2018 г." исключить;
- 2) в пункте 1 приложения:
 - а) в подпункте 1.1 слова "2018 г." заменить словами "текущего финансового года";
 - б) в подпункте 1.2 слова "с 2018 года" заменить словами "в текущем финансовом году";
 - в) в подпункте 1.3.1 подпункта 1.3 слова "2019 г." заменить словами "очередного финансового года";
 - г) в подпунктах 1.4, 1.5 слова "2018 г." заменить словами "текущего

финансового года";

д) в подпункте 1.6:

- слова "за 2018 год" заменить словами "в текущем финансовом году";

- слова "2017 года" заменить словами "в отчетном финансовом году";

е) в подпункте 1.8 цифры "2018" заменить словами "текущего финансового";

ж) в подпункте 1.9:

- в подпунктах 1.9.1, 1.9.2 слова "2018 г." заменить словами "текущего финансового года";

- в подпункте 1.9.3 слова "2019 г." заменить словами "очередного финансового года";

з) в подпункте 1.10 слова "на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)" заменить словами "на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)".

2. Внести в Порядок и условия предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Хабаровского края, порядок и сроки представления отчетов о соблюдении условий предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Хабаровского края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 31 октября 2017 г. № 424-пр "О порядках предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Хабаровского края", следующие изменения:

1) в пункте 6 слова "начиная с июля 2018 г.," исключить;

2) в приложении:

а) в пункте 1:

- в подпункте 1.1 слова "2018 г." заменить словами "текущего финансового года";

- в подпункте 1.2 слова "с 2018 года" заменить словами "в текущем финансовом году";

- в подпункте 1.3.1 подпункта 1.3 слова "2019 г." заменить словами "очередного финансового года";

- в подпунктах 1.4, 1.5 слова "2018 г." заменить словами "текущего финансового года";

- в подпункте 1.6:

слова "за 2018 год" заменить словами "в текущем финансовом году";

цифры "2017" заменить словами "отчетном финансовом";

- в подпункте 1.8 цифры "2018" заменить словами "текущего финансового";

- в подпункте 1.9:

в подпунктах 1.9.1, 1.9.2 слова "2018 г." заменить словами "текущего финансового года";

в подпункте 1.9.3 слова "2019 г." заменить словами "очередного финансового года";

- в подпункте 1.10 слова "на 2019 год (на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов)" заменить словами "на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)";

б) в пункте 2:

- в подпункте 2.1 цифры "2018" заменить словами "текущего финансового";

- в подпункте 2.2:

цифры "2018" заменить словами "текущем финансовом";

цифры "2017" заменить словами "отчетного финансового".

3. Внести в Порядок и условия предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Хабаровского края, порядок и сроки представления отчетов о соблюдении условий предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Хабаровского края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 31 октября 2017 г. № 424-пр "О порядке предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Хабаровского края", следующие изменения:

1) в пункте 6 слова "начиная с июля 2018 г." исключить;

2) в приложении:

а) в пункте 1:

- в подпункте 1.1 слова "2018 г." заменить словами "текущего финансового года";

- в подпункте 1.2 слова "с 2018 года" заменить словами "в текущем финансовом году";

- в подпункте 1.3.1 подпункта 1.3 слова "2019 г." заменить словами "очередного финансового года";

- в подпунктах 1.4, 1.5 слова "2018 г." заменить словами "текущего финансового года";

- в подпункте 1.6:

слова "за 2018 год" заменить словами "в текущем финансовом году";

цифры "2017" заменить словами "отчетного финансового";

- в подпункте 1.8 цифры "2018" заменить словами "текущего финансового";

- в подпункте 1.9:

в подпунктах 1.9.1, 1.9.2 слова "2018 г." заменить словами "текущего финансового года";

в подпункте 1.9.3 слова "2019 г." заменить словами "очередного финансового года";

- в подпункте 1.10 слова "на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)" заменить словами "на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)";

б) в пункте 2:

- в подпункте 2.1 цифры "2018" заменить словами "текущего финансового";

- в подпункте 2.2:

цифры "2018" заменить словами "текущем финансовом";

цифры "2017" заменить словами "отчетного финансового".
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



С.И. Фургал